Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 194/2023

EMENTA: SOLICITO MANUTENÇÃO DA RUA ANTÔNIO FIRMINO DE OLIVEIRA, NO

BAIRRO CRISTAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, manutenção na

entrada da rua Antônio Firmino de Oliveira, no Bairro Cristal.

Justificativa

Tal solicitação tem sido feita pelos próprios moradores do bairro e por pessoas que passam pelo local

diariamente. A rua se encontra em péssimas condições, com um afundamento muito grande logo na entrada

que tem causado muitos transtornos a população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 27 de junho de 2023.

     ELIAS LUGÃO BRITTO

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/